
BIBLIOTECZKA
WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW

1. UROCZYSTA SESJA
Warszawa, 29.09.2023

TOM IX



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

UROCZYSTA SESJA

BIULETYN WRS NR IX

Warszawa, 29.09.2023

Podstawa prawna zwołania uroczystej sesji:
UCHWAŁA NR LXX/2294/2022 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z 8 września 2022 r. w sprawie ustanowienia dnia 30 września Dniem Seniorów
Warszawskich.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 5c ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, 
co następuje:
§ 1. Ustanawia się dzień 30 września Dniem Seniorów Warszawskich.
§ 2. 1. Dzień ten obchodzić się będzie corocznie uroczystą sesją Warszawskiej Rady 
Seniorów z udziałem Prezydenta m.st. Warszawy, Przewodniczącego Rady m.st. 
Warszawy oraz przedstawicieli środowisk senioralnych.
2. Podczas sesji odbywać się będzie debata dotycząca spraw warszawskich 
seniorów oraz bieżącej oceny polityki senioralnej realizowanej w m.st. Warszawie.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach sesja, o której mowa w ust. 1, może 
zostać zwołana w innym terminie.
§ 3. W Dniu Seniorów Warszawskich  wręczane będą podziękowania, nagrody oraz 
wyróżnienia za szczególne zasługi na rzecz seniorów warszawskich.
§ 4. W Dniu Seniorów Warszawskich siedziby władz m.st. Warszawy i siedziby władz
dzielnic m.st. Warszawy oraz środki warszawskiego transportu publicznego będą 
udekorowane  barwami m.st. Warszawy.
§ 5. Inauguracja Dnia Seniorów Warszawskich odbędzie się 30 września 2022 roku.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy oraz 
burmistrzom dzielnic m. st. Warszawy.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
SCENARIUSZ UROCZYSTEJ SESJI WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW
zwołanej na 29 września 2023 r.
Z okazji Dnia Seniorów Warszawskich, który przypada na 30 września
 
Uczestnicy uroczystej Sesji Warszawskiej Rady Seniorów zajmują miejsca. Przy 
stole prezydialnym usytuowanym na scenie zajmują miejsca:

Przewodnicząca WRS Małgorzata Żuber-Zielicz (MZZ) oraz Wiceprzewodniczący: 
Krystyna Śmigielska (KŚ), Marek Chodaczyński (MCH), Wojciech Kożuchowski 
(WK), Sekretarz WRS Joanna Celińska, pierwsza przewodnicząca WRS Anna 
Nehrebecka-Byczewska (ANB).

2



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

W pierwszych rzędach zajmują miejsce :

• Władze m.st. Warszawy

• Przedstawiciele Województwa Mazowieckiego

• Posłowie na Sejm RP

• Osoby nominowane do odznaczania honorową odznaką „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów”

• Osoby nominowane do odznaczenia jako „Zasłużony dla Warszawy”

Po lewej stronie sceny (stojąc przodem do niej) umieszczona jest mównica. Po 
prawej stronie sceny znajduje się stół prezydialny. Obok zajmują miejsce dwaj 
hejnaliści. Poza sceną z lewej strony umieszczone są, ustawione w kształcie litery 
„L” i przykryte granatowym suknem, dwa stoły na odznaczenia „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” oraz dyplomy, obrazy i kwiaty.

Prowadząca Miłka Skalska (MS) posługuje się jednym mikrofonem. Drugi mikrofon 
umieszczony jest na statywie, przy mównicy. Trzeci mikrofon znajduje się na stole 
prezydialnym.

Pokaz zdjęć w tle.

Goście wchodzą przez Salę Kruczkowskiego – tam znajduje się stół recepcyjny, 
wystawa posterów oraz serwis kawowy.

MS: Prosimy o zajęcie miejsc.

3



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Proszę o otwarcie uroczystej sesji Panią Małgorzatę Żuber-Zielicz, Przewodniczącą 
Warszawskiej Rady Seniorów oraz Panią Annę Nehrebecką-Byczewską, pierwszą 
Przewodniczącą Warszawskiej Rady Seniorów.

ANB i MZZ wspólnie stają na scenie. Jedna korzysta z mikrofonu na statywie, 
druga z mikrofonu ze stołu prezydialnego (do ręki).

ANB i MZZ: Otwieramy uroczystą sesję Warszawskiej Rady Seniorów Rady Miasta 
Stołecznego Warszawy zwołaną z okazji Dnia Seniorów Warszawskich.

MS: Dziękuję za otwarcie sesji. Zapraszam hejnalistów. Proszę Państwa w miarę 
możliwości o powstanie.

Hejnaliści odgrywają Hejnał Warszawy i wracają na zajmowane miejsca.

MS: Proszę o zajęcie miejsc. 
Proszę o zabranie głosu Panie Małgorzatę Żuber-Zielicz i Annę Nehrebecką-
Byczewską. 

MZZ: W imieniu wszystkich członów Warszawskiej Rady Seniorów, Dzielnicowych 
Rad Seniorów oraz własnym witam na uroczystej sesji Warszawskiej Rady 
Seniorów, zwołanej zgodnie z uchwałą Rady Miasta Stołecznego Warszawy, w 
przeddzień Dnia Seniorów Warszawskich.

ANB: Witam Posła na Sejm PR Pana Michała Szczerbę.

Osoba witana podnosi się, brawa…

MZZ: Witam Zastępczynię Prezydenta m.st. Warszawy Panią Renatę Kaznowską, 
Witam Pana Marszałka Adama Struzika (reprezentował Krzysztof Strzałkowski 
-radny Sejmiku).

ANB: Witam Wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy Panią Magdalenę 
Roguską, Panią Alicję Żebrowską oraz Pana Sławomira Potapowicza.

4



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

MZZ: Witam Honorową Obywatelkę Miasta Stołecznego Warszawy, Panią Profesor 
Hannę Gronkiewicz-Waltz.

Witam Pana Prezydenta Włodzimierza Paszyńskiego 

ANB: Witam radnych m.st. Warszawy.

MZZ: Witam Panie i Panów Dyrektorów Biur m.st. Warszawy.

ANB: Witam Burmistrzynie i Burmistrzów Dzielnic.

MZZ: Witam Przewodniczących Rad Dzielnic i Młodzieżową Radę Miasta.

ANB: Witam wszystkich, którzy reprezentują środowiska senioralne rady 
dzielnicowe, kluby seniorów, Przedstawicieli uniwersytetów III wieku. 

MZZ: Szczególnie jest nam miło powitać przedstawicieli uczelni wyższych, naszych 
doradców i ekspertów. Cieszmy się, że możemy być razem i uczcić Dzień Seniorów 
Warszawskich. Witamy wszystkich Państwa, a jeżeli kogoś pominęliśmy to tym 
bardziej i z całego serca nisko się kłaniamy.

ANB: Spotkaliśmy się dzisiaj w związku z realizacją uchwały Rady m.st. Warszawy z 
8 września 2022 r. w sprawie ustanowienia dnia 30 września Dniem Seniorów 
Warszawskich. Uchwała zgodnie z nazwą ustanawia dzień 30 września Dniem 
Seniorów Warszawskich.

MZZ: Dzień ten obchodzimy corocznie uroczystą sesją Warszawskiej Rady Seniorów
z udziałem Prezydenta m.st. Warszawy, Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy 
oraz przedstawicieli środowisk senioralnych.

ANB: Podczas sesji odbywa się debata dotycząca spraw warszawskich seniorów 
oraz bieżącej oceny polityki senioralnej realizowanej w m.st. Warszawie.

MZZ: W Dniu Seniorów Warszawskich wręczane są podziękowania, nagrody oraz 
wyróżnienia za szczególne zasługi na rzecz seniorów warszawskich.

ANB: W dniu Seniorów Warszawskich siedziby władz m.st. Warszawy i siedziby 
władz dzielnic m.st. Warszawy oraz środki warszawskiego transportu publicznego 
są dekorowane  barwami m.st. Warszawy.

MZZ: Przed nami czas podsumowań i formułowania wyzwań na przyszłość.

Szanowni Państwo, dzieje się historia, bo uroczysta sesja jest zwołana po raz 
pierwszy. Ta historia to my wszyscy, ale też Ci, którzy odeszli na wieczną wartę. 

Wspominamy dzisiaj znamienite osoby, związane z Samorządem Seniorów, których
już niestety nie ma z nami.

W ciągu dziesięciu lat byli z nami świętej pamięci: 

Marek Bryłowski, 
Maria Lehman,
Stanisław Trzmiel,
Longinus Kawka,

5



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

a przed kilkoma dniami pożegnaliśmy Krysię Wierzbicką, członkinię aktualnego 
składu rady.

MS: Bardzo proszę Państwa w miarę możliwości o powstanie i uczczenie ich 
pamięci chwilą ciszy i przesłanie dobrych myśli.

Chwila ciszy i zadumy.

MS: Proszę o zajęcie miejsc.
MZZ i ANB wracają do stołu prezydialnego.
MS: W ramach debaty dotyczącej spraw warszawskich seniorów oraz bieżącej 
oceny polityki senioralnej realizowanej w m.st. Warszawie zapraszam do zabrania 
głosu Panią Renatę Kaznowską, Zastępczynię Prezydenta Miasta Stołecznego 
Warszawy, w imieniu Prezydenta Rafała Trzaskowskiego.
Osoba przemawiająca korzysta z mównicy i mikrofonu na statywie.

Zastępczyni Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy Pani Renata Kaznowska 
opowiedziała o działaniach na rzecz seniorów realizowanych w Warszawie.

MS: Dziękuję Pani Prezydent. Bardzo proszę o zabranie głosu Posła na Sejm RP, 
Pana Michała Szczerbę.

Poseł na Sejm RP Pan Michał Szczerba informował o zmianach w prawie, które 
dotyczą rad seniorów.

MS: Dziękuję Panie Pośle. Proszę o zabranie głosu Panią Magdalenę Roguską, 
Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Stołecznego Warszawy w swoim wystąpieniu 
wspomniała o zaangażowaniu i aktywnym działaniu Warszawskiej Rady Seniorów.

MS: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Proszę o zabranie głosu Pana Pawła Rabieja, 
doradcę Warszawskiej Rady Seniorów.

Doradca Warszawskiej Rady Seniorów Pan Paweł Rabiej przedstawił propozycje 
dalszych kierunków działań Warszawskiej Rady Seniorów.

MS: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Zapraszanie na mównicę osób chętnych i koordynowanie wypowiedzi – 3, max 5 
minut każda osoba.

MS: Przed nami ceremonia wręczenia Honorowej Odznaki „Przyjaciel Warszawskiej 
Rady Seniorów ”. Z okazji dekady funkcjonowania rad seniorów w Polsce 
Prezydium Warszawskiej Rady Seniorów podjęło inicjatywę nadawania honorowej 

6



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

odznaki osobom szczególnie zasłużonym dla wspierania samorządowego ruchu 
warszawskich seniorów. Odznaka honorowa jest przyznawana raz do roku na 
uroczystej sesji Warszawskiej Rady Seniorów z okazji Dnia Warszawskiego Seniora 
w ramach programu wspierania rozwoju samorządności senioralnej.
Odznaka jest nadawana od tego roku, a wręczenie pierwszych wyróżnień nastąpi 
właśnie teraz dla 10 osób szczególnie zasłużonych dla ruchu senioralnego w 
Warszawie w okresie 2013-2023.

Prezydium WRS przygotowuje się do wręczenia odznaczeń.
Znaczek: MZZ
Dyplom: Krystyna Śmigielska
Róża: Wojciech Kożuchowski
Obraz: Marek b. Chodaczyński
Uścisk dłoni: Joanna Celińska

MS: Odznaczenie wręczają członkowie Prezydium WRS: Przewodnicząca 
Małgorzata Żuber-Zielicz, Wiceprzewodniczący Krystyna Śmigielska, Wojciech 
Kożuchowski, Marek Chodaczyński oraz Sekretarz Joanna Celińska.
Laureat otrzymuje znaczek, dyplom, obraz wykonany przez seniorów z Ursynowa.

MS: Zapraszam na scenę Prezydenta m.st. Warszawy w latach 2006-2018 Panią 
Hannę Gronkiewicz-Waltz.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Pani odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za wspieranie i obecność w pierwszych latach 
tworzenia rad seniorów.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania.

7



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę Zastępcę Prezydenta m.st. Warszawy w latach 2006-2018 
Pana Włodzimierza Paszyńskiego.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Panu odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za obecność w chwilach trudnych i tworzenie jakości
senioralnych inicjatyw.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania.

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę Posła na Sejm Pana Michała Szczerbę.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Panu odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za zaangażowanie w sprawy warszawskich 
seniorów.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania..

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę Dyrektora Biura Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy Pana 
Janusza Samela.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Panu odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” w uznaniu zasług całego zespołu Biura Sportu 
i Rekreacji, za Warszawską Olimpiadę Seniorów, która jest już z nami 5 lat i będzie 
do końca świata.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania.

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę Profesor Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie 
Panią Ewę Kozdroń.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Pani odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za czas poświęcony na doradzanie i edukację 
członków rad seniorów.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania.

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę Profesora Wyższej Szkoły Promocji, Mediów i Show Businessu 
w Warszawie Pana Adama Grzegorczyka.

8



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Warszawska Rada Seniorów nadaje Panu odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za naukowe wsparcie w trudnej sztuce komunikacji, 
zarządzania i promocji.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania.

MS: Dziękuję.
Zapraszam na scenę doradcę Warszawskiej Rady Seniorów Pana Pawła Rabieja.
Warszawska Rada Seniorów nadaje Panu odznakę honorową „Przyjaciel 
Warszawskiej Rady Seniorów” za codzienne konsultacje najbardziej zwariowanych 
inicjatyw i kubełki zimnej wody.

Wręczenie odznaki. Zdjęcia.
Osoba odznaczana może wyrazić wzruszenie i podziękowania..

MS: Dziękuję. Zapraszam wszystkich odznaczonych do wspólnego pamiątkowego 
zdjęcia. Proszę ustawić się na scenie.

MS: Dziękuję. Proszę o zajęcie miejsc.

MS: Warszawska Rada Seniorów złożyła wnioski do Kolegium Odznaki Honorowej
Zasłużonego dla Warszawy o odznaczenie osób, które w szczególny sposób 
zasługują na uznanie ich zaangażowania w sprawy dotyczące środowiska seniorów
warszawskich. Warszawska Rada Seniorów dziękuje za przyjęcie i pochylenie się 
nad wnioskami.

Bez zapraszania na scenę. Brawa po każdym wyczytanym imieniu i nazwisku. 

9



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Slajdy z nazwiskami. Informacje czyta MS.

• Teresa Bojanowicz
współzałożycielka i wieloletnia prezeska Wawerskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku,
członkini Warszawskiej Rady Seniorów
przewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Wawer

• Joanna Celińska
członkini Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddziału 
Rejonowego Warszawa Targówek
członkini Rady Seniorów Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy
sekretarz Warszawskiej Rady Seniorów (najlepsza, bo jedyna w historii WRS)

• Daniela Fidura
nauczycielka, założycielka Rodzinnego Domu Dziecka „Dom Rodzinny 
Fidurów” (przez ponad 30 lat wychowała 15 dzieci)
przewodnicząca Białołęckiej Rady Seniorów i członkini Warszawskiej Rady 
Seniorów

• Janusz Kostynowicz
psycholog, pedagog społeczny i wychowawca, działacz oświatowy
były doradca Prezydenta m. st. Warszawy ds. społecznych
w latach 2018-2020 członek Warszawskiej Rady Seniorów, od roku 2020 
ekspert WRS

• Wojciech Kożuchowski
realizator projektu instalacji rzeźby Ławeczki Bezdomnego Jezusa oraz 
inicjator corocznego warszawskiego Opłatka Maltańskiego
członek Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Bezdomności/ Rada 
Opiekuńcza
członek Rady Seniorów Dzielnicy Włochy
wiceprzewodniczący Warszawskiej Rady Seniorów

• Jerzy Mądry
ekspert Warszawskiej Rady Seniorów ds. sportu
były członek Rady Seniorów Pragi-Południe i Warszawskiej Rady Seniorów
inicjator wolontariatu seniorów

• Włodzimierz Paszyński
nauczyciel, pedagog, oświatowiec, społecznik, publicysta
były ekspert w zespole oświatowym działającym przy Kancelarii Prezydenta 
RP
były zastępca prezydenta m.st. Warszawy
współtwórca Warszawskiej Rady Seniorów

• Elżbieta Wirth-Dzięciołowska
założycielka i przewodnicząca Polskiego Towarzystwa Nauk o Zwierzętach 
Laboratoryjnych PolLASA oraz członkini zwyczajna Warszawskiego 
Towarzystwa Naukowego

10



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

członkini Bemowskiej Rady Seniorów i Warszawskiej Rady Seniorów
• Ireneusz Wrześniewski

współorganizator i założyciel Stowarzyszenia Lepszy Rembertów, 
współtwórca Rembertowskiej Akademii Seniora
były przewodniczący Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów
członek Warszawskiej Rady Seniorów od jej powstania

MS: Nasze spotkanie jest szczególną okazją... Jesteśmy w trakcie Warszawskich Dni
Seniora, które zostały zainaugurowane 23 września podczas Warszawskiej 
Olimpiady Seniorów i potrwają do połowy października. Na jutro przypada Dzień 
Seniorów Warszawskich, kiedy to seniorzy warszawscy otrzymają klucze do miasta 
z rak Prezydenta Warszawy na Pl. Bankowym i przejdą do Parku Świętokrzyskiego, 
aby się bawić i doświadczać oferty organizacji działających na rzecz seniorów w 
Warszawie.
Zapraszam teraz Przewodniczącą Warszawskiej Rady Seniorów Panią Małgorzatę 
Żuber-Zielicz do wygłoszenia przesłania.

„Ku przyszłości”

MZZ: Szanowni Państwo, kończymy uroczystą sesję naszym przesłaniem 
skierowanym ku przyszłości.

Dotychczas wiele dobrych spraw Warszawskiej Radzie Seniorów udało się załatwić,
ale ciągle wiele problemów jest przed nami. Nadal wiele spraw jest 
nierozwiązanych. Wiele tematów jest do podjęcia. Wiele spraw boli seniorów. Jako 
Warszawska Rada Seniorów chcielibyśmy, żebyście Państwo od tej uroczystej sesji 
pamiętali, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta, zawsze 30 września będzie się 
odbywała uroczysta sesja wraz z debatą o sprawach seniorów w Warszawie.

Naszym życzeniem jest, żebyście Państwo zatrzymali się tego dnia razem z nami. 
Nie wybiegali do innych, być może bardzo ważnych miejsc. Żeby władza 
uchwałodawcza i władza wykonawcza odbywała poważną, spokojną debatę z 
seniorami o sprawach seniorów. 

Zatrzymajmy się przy najważniejszym.

Od długiego czasu my jako Warszawska Rada Seniorów mówimy, że potrzebny jest
nam rzecznik praw seniorów. My dzisiaj nie prosimy - my dzisiaj żądamy  rzecznika 
spraw seniorów w Warszawie. Żądamy, żeby powstało biuro rzecznika spraw 
seniorów, tak jak młodzież ma swojego rzecznika.  
Nas jest już 500 tysięcy. Trzeba dostrzegać potrzeby tej zróżnicowanej grupy.
Planujecie Państwo budżet na 2024 rok – zaplanujcie wydatki na rzecznika do 
spraw seniorów.

Mamy wiele problemów ze statutami dzielnicowych rad seniorów w związku ze 
zmianami, które wprowadził Sejm. Obiecujemy, że jako Warszawska Rada 

11



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Seniorów nie odpuścimy tematu. Obiecujemy, że my jako Warszawska Rada 
Seniorów niezależnie, czy trzeba wejść do Sejmu przez drzwi, przez okno, będziemy 
tam chodzić i domagać się unormowania, właściwego zapisania praw na poziomie 
ustawowym i uporządkowania niedociągnięć.

Popieramy głos zgromadzenia rad seniorów, które się odbyło 12 czerwca – tam 
zostały sformułowane wnioski i rezolucje. Domagamy się tego również tu dzisiaj na 
sali i obiecujemy, że będziemy tego pilnować.

Chciałabym, aby debatę na temat spraw seniorów charakteryzowała kultura, 
zaangażowanie i szacunek należne tej grupie mieszkańców Warszawy.
Nie da się wyartykułować wszystkich problemów i bolączek, które są i towarzyszą 
nam seniorom dzień w dzień. Dlatego już dziś zapraszam na nasze Seminarium 8 
grudnia. Debatujmy dalej.
Dziękuję.

MZZ: Chcielibyśmy podziękować osobom, które w trudnych chwilach bardzo nam 
pomogły.

Prezydium stoi na środku sceny, przygotowuje kwiaty do wręczenia.

MS: Zapraszam na scenę Dyrektora Biura Rady m.st. Warszawy Pana Krzysztofa 
Rożka.
Warszawska Rada Seniorów dziękuje za niesłychaną empatię w codziennych 
naszych zmaganiach, uśmiech i silne wsparcie w każdej dużej i drobnej sprawie.

Wręczenie bukietu. Zdjęcie. Powrót na widownię.

MS: Zapraszam na scenę Zastępcę Dyrektora Biura Pomocy i Polityki Społecznej 
Panią Marlenę Muszyńską. 
Warszawska Rada Seniorów dziękuje za pomoc w codziennej pracy i dodawanie 
siły.

Wręczenie bukietu. Zdjęcie. Powrót na widownię.

MS: Dziękuję.

Prezydium wraca na miejsca.

MS: Proszę o zamknięcie części ofcjalnej uroczystej sesji Warszawskiej Rady 
Seniorów. Zapraszam Panie Małgorzatę Żuber-Zielicz i Annę Nehrebecką-
Byczewską.

MZZ i ANB: Dziękujemy za obecność. Zamykamy pierwszą uroczystą sesję 

12



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Warszawskiej Rady Seniorów.

MS: To jeszcze nie koniec. Zapraszamy do wspólnego zdjęcia. Po zdjęciu 
zapraszamy na tort, którym poczęstują członkowie Prezydium Warszawskiej Rady 
Seniorów. Najwięcej twórczych pomysłów powstaje przy wspólnym biesiadowaniu. 
Zapraszamy na kawę/ herbatę i zwiedzenie wystawy posterów poświęconych 
historii rad seniorów działających na terenie Warszawy.

Na ekranie pokaz zdjęć.
MS animuje sposób podejścia po tort – krojenie pierwszego kawałka: Prezydium 
WRS.

MS zaprasza do zwiedzenia wystawy posterów poświęconych historii rad seniorów 
działających na terenie Warszawy zlokalizowanej w sąsiedniej Sali Kruczkowskiego.
Krótka informacja o posterach.

MS zaprasza do skorzystania z serwisu kawowego w Sali Kruczkowskiego.

Poza planowanym programem uroczystej sesji Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Pan Adam Struzik uhonorował Warszawską Radę Seniorów 
odznaczeniem Mazovia.

13



  BIBLIOTECZKA WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW  

Biuletyn WRS – TOM IX

Przygotowanie i redakcja: Małgorzata Żuber-Zielicz

W opracowaniu wykorzystano materiały przygotowane przez:  Małgorzatę Żuber-Zielicz, 
Adama Grzegorczyka, Martę Dardzińską 

Korekta: Jagoda Świć, Elżbieta Wirth-Dzięciołowska

Skład: Adam Wasilkowski

Zdjęcia: Jerzy Krupowies, Fundacja Idylla

Skrótowy reportaż z 1. Uroczystej Sesji WRS znajduje się pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=wI3gIBR1gfw

Warszawska Rada Seniorów
e-mail: rada@wrs.waw.pl

Biuro Pomocy i Projektów Społecznych

14

https://www.youtube.com/watch?v=wI3gIBR1gfw
mailto:rada@wrs.waw.pl

	okładka
	UROCZYSTA SESJA BIULETYN WRS NR IX
	SCENARIUSZ UROCZYSTEJ SESJI WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW
	„Ku przyszłości”


